V. Vivit Dóminus quoniam adimplévit in me misericórdiam suam. Et narrábo vobis.

Lectio III.

V ocavítque Dóminus Deus Adam, et dixit ei: Ubi es? Qui ait: Vocen tuam audivi in paradíso: et timui, eo quod nudus essem, et abscóndi me. Cui dixit: Quis enim indicávit tibi quod nudus essem, nisi quod ex ligno, de quo præcéperam tibi ne comederes, comedísti? Dixítque Adam: Múlier, quam dedísti mihi sóciām, dedit mihi de ligno, et comedi. Et dixit Dóminus Deus ad muliérem: Quare hoc fecísti? Quæ respóndit: Serpens cecépit me, et comédi. Et ait Dóminus Deus ad serpéntem: Quia fécisti hoc, male-dictus es inter omnia animántia, et béstias terræ: super pectus tuum gradieris, et terran cómedes cunctis diébus vitæ tuæ. Inimícitas ponam inter te et muliérem, et semen tuum et semen illius: ipsa cónteret caput tuum, et tu insidiáberis calcáneo ejus.

R. Elécta mea cándida sicut nix in Líbano; sicut fabus distíllans lábia ejus; * Mel et lac sub lingua illius.

V. Veni de Líbano sponsa mea, veni corónaberis coróna gratiárum, Mel. Glória. Mel.

IN II. NOCTURNO.

Ant. Diffusa est grátia in Concéptione ejus, et speciosa apparuit inter filias hóminum.

Ant. Adjúvit eam Deus mane dilúculo; sanctificávit tabernáculum suum Altíssimus.

Ant. Giorósa dicta sunt de te, civitas Dei; fundávit te Dóminus in móntibus sanctis.

V. In hoc cognóvit quoniam voluiste me.

B. Quoniam non gaudébit inimicus meus super me.

SERMO SANCTI HIERONYMI PRESBYTERI

De Assumpt. B. M. V.

Lectio IV.

Qualis et quanta esset beata, et gloria semper Virgo María, ab Angelo divinitus declaratur, cum dicitur: Ave gratia plena, Dominus tecum: Benedicta tu in mulieribus.

Talibus namque decebat Virginem oppig-norari muneribus, ut esset gratia plena, quæ dedit cœlis gloriam, terris Dominum, pacemque refudit, fidem Gentibus, finem vitiis, vitæ ordinem, moribus disciplinam. Et bene plena, quia ceteris per partes præstatur: Mariæ vero simul se tota infudit plenitudo gratiæ. Vere plena, quia etsi in sanctis Patribus, et Prophetis gratiam fuisse creditur: non tamen eatenus plena; in Mariam vero totius gratiæ, quæ in Christo est, plenitudo venit, quamquam aliter. Et ideo inquit, Benedicta tu in mulieribus: id est, plus benedicta quam omnes mulieres. Ac per hoc quidquid maledictionis infusum est per Heyam, totum abstulit benedictio Mariæ. De ipsa Salomon in Canticis, quasi in laudem ejus: Veni, inquit, columba mea, immaculata mea. Jam enim hiems transiit, imber abiit, et recessit. Ac deinde inquit: Veni de Libano, veni coronaberis.

R. Ego ex ore Altissimi prodigi, primo-genita ante omnem creaturam: ego feci in cœlis ut oriretur lumen indeficiens. * Non-dum eran abyssi, et ego jam concepta eram.

V. Deus enim creavit me in justitia, et apprehendit manum meam, et servavit me. Nondum.

Lectio V.

Non immerito igitur venire de Libano jubetur, quia Libanus candidatio interpretatur. Erat enim candidata multis meritorum virtutibus, et dealbata nive candidior: Spiritus Sancti muneribus, simplicitatem columbae in omnibus repräsentans, quoniam quidquid in ea gestum est, totum puritas et simplicitas, totum veritas et gratia fuit, totum misericordia et justitia, quæ de cœlo prespexit: et ideo immaculata, quia in nullo corrupta. Circumdedit enim virum in útero, sicut Ieremias sanctus testatur, et non aliunde accepit. Faciet, inquit, Dominus novum super terram, et mulier circumdabit virum. Vere novum, et omnium notitatum superéminens novitas virtutum, quando Deus (quem ferre non potest mundus, neque videre aliquis ut vivere possit) sic ingressus est hospitium ventris, ut corporis claustrum nesciret: sicque gestatus, ut totus Deus in eo esset: et sic exivit inde, ut esset (sicut Ezechiel fatetur) porta omnino clausa. Unde canitur in eisdem Canticis de ea: Hortus conclusus, fons signatus, emissiones tuæ paradisus. Vere hor-tus deliciarum, in quo consita sunt univer-

sa florum genera, et odoramenta virtutum: sicque conclusus ut nesciat violari, neque corrupti ullis insidiarum fraudibus. Fons itaque signatus sigillo totius Trinitatis.

B. Nihil inquinatum in eam incurrit: * Candor est lucis æternæ et speculum sine macula.

V. Est enim hæc speciosor sole, et luci comparata invenitur purior. Candor est.

Lectio VI.

Deiparæ auten Virginis in sua Conceptione de tetterimo humani generis hoste victoriā, quam divina eloquia, veneranda traditio, perpetuus Ecclesiæ sensus, singularis Episcoporum ac fidelium conspiratio, insignia quoque summorum Pontificum acta atque Constitutiones mirifice jam illustrabant; Pius Nonus Pontifex Maximus totius Ecclesiæ votis annuens statuit supremo suo atque infallibili oraculo solemniter proclaimare. Itaque Sexto idus Decembris anni millesimi octingentesimi quinquagesimi quarti, in Basilica Vaticana, ingenti Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Patrum Cardinalium, et Episcoporum ex dissitis etiam regionibus adstante cœtu, universoque plaudente orbe, solemniter pronunciavit ac definitivit:

— 12 —

Doctrinam quæ tenet beatissimam Virginem Mariam in primo instanti suæ Conceptionis fuisse, singulari Dei privilegio, ab omni originalis culpæ labe præservatan immu- nem, esse a Deo revelatam, ac proinde ab omnibus fidelibus firmiter constanterque credendam.